
 

 

Prefeitura do Município de Nova Fátima – Estado do Paraná 
   

CNPJ – 75.828.418/0001-90       Rua Drº Aloysio de Barros Tostes, 420 – centro 
                                                                        CEP 86.310-000  - Nova Fátima – PR 

                                                                    0**43 552 1122 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AVISO DE EDITAL DE PREGÃO N° 030/2011 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL MENOR PREÇO POR ITEM. 

 
OBJETO: A presente licitação tem como objeto à  Contratação de empresa para aquisição de 
recargas de toners e cartuchos de tinta, para manutenção dos departamentos do Município, 
descritas no ANEXO I, do Edital, fazendo dele parte integrante para todos os fins e efeitos. 
 
 
CREDENCIAMENTO, CADASTRAMENTO E RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS ESCRITAS: 
Dia 15 de Abril de 2011 até às 08h15min. 
 

INÍCIO DA SESSÃO: ABERTURA DAS PROPOSTAS E DISPUTA DE PREÇOS: Dia 15 de Abril 
de 2011 às 08h30min. 

LOCAL DA AUDIÊNCIA PÚBLICA: Sala de Reuniões na Sede Administrativa do Executivo 
Municipal de Nova Fátima – PR  

AQUISIÇÃO DO EDITAL: Sede Administrativa do Executivo Municipal de Nova Fátima - PR à Rua 
Dr. Aloysio de Barros Tostes, 420. 

VALOR MÁXIMO: R$ 13.112,70 (Treze mil, cento e doze reais e setenta centavos). 

INFORMAÇÕES: - Fone/fax (43) 3552-1122  

PREGOEIRA OFICIAL: Sirlene dos Santos 

Nova Fátima, 28 de Março de 2011. 



 

 

Prefeitura do Município de Nova Fátima – Estado do Paraná 
   

CNPJ – 75.828.418/0001-90       Rua Drº Aloysio de Barros Tostes, 420 – centro 
                                                                        CEP 86.310-000  - Nova Fátima – PR 

                                                                    0**43 552 1122 
 

 
ANEXO I – Pregão Presencial nº 030/2011 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FÁTIMA– Secretaria de Planejamento e Desenvolvimento 

 
Objeto: A presente licitação tem como objeto à Contratação de empresa para aquisição de 
recargas de toners e cartuchos de tinta, para manutenção dos departamentos do Município, nas 
quantidades descritas no ANEXO I, ao Edital, fazendo dele parte integrante para todos os fins e 
efeitos. 
 

ITEM DISCRIMINAÇÃO UNID QUANT R$ UNIT R$ TOTAL  
1 Recarga de cartucho hp 21 preto Unid 30 14,17       425,10  
2 Recarga de catucho hp 27 preto Unid 30 14,17       425,10  
3 Recarga de cartucho hp 56 preto Unid 30 14,17       425,10  
4 Recarga de cartucho hp 74 preto Unid 15 14,17       212,55  
5 Recarga de cartucho hp 22 colorido Unid 20 19,33       386,60  
6 Recarga de cartucho hp 28 colorido Unid 20 19,33       386,60  
7 Recarga de cartucho hp 57 colorido Unid 20 19,33       386,60  
8 Recarga de cartucho hp 75 colorido Unid 15 19,33       289,95  
9 Recarga de toner hp Q2612A Unid 120 44,63    5.355,60  
10 Troca de cilindro de toner Q2612A Unid 35 19,33       676,55  
11 Recarga de toner hp CB435 Unid 40 43,33    1.733,20  
12 Troca de cilindro de toner CB435 Unid 15 19,33       289,95  
13 Recarga de toner hp CB436 Unid 40 43,33    1.733,20  
14 Troca de cilindro de toner CB436 Unid 20 19,33       386,60  
 TOTAL     13.112,70  

  
 
 

Nova Fátima, 28 de Março de 2011 
 
 

 
Wagner Francisco Sanches 

Secretaria de Planejamento e Desenvolvimento 


